[image: image1.jpg]

                                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
29.01.2016                                                                                                            № 307
О принятии проекта решения о внесении изменений в  Устав  муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области решил:
1. Внести в Устав муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области следующие изменения:
1.1. Пункт 19 части 1 статьи 4 изложить в новой редакции:

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов».
1.2. Пункт 2 части 5 статьи 26 изложить в новой редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»
1.3. Часть 5.1 статьи 26 изложить в новой редакции:

«5.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"».

1.4. Часть 6 статьи 26 дополнить пунктом 12) следующего содержания:
«12) Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».
  1.5. В части 7 статьи 28 слова: «муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы».
1.6. Пункт 19 статьи 33 изложить в новой редакции:

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов».
1.7. В абзаце 2 пункта 7 статьи 42 исключить слова «, как правило, в одном номере официального издания».
1.8. Абзац 1 пункта 7 статьи 42 изложить в новой редакции:

«7.Официальным опубликованием муниципального правового акта считается первая публикация его полного текста в печатном средстве массовой информации - газете «Маяк», учрежденном администрацией муниципального образования Вязниковский район. Также официальным опубликованием муниципального правового акта считается его первое полное размещение (опубликование) на «Официальном сайте газеты «Маяк» (33mayak.ru).»;

   2. Направить проект изменений в Устав муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области для опубликования в газете «Маяк».

   3. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области «О внесении изменений в  Устав  муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области»  на 07.03.2016 года в 15 часов 00 минут по адресу: поселок Мстера, ул. Советская, д. 14, 1 этаж кабинет № 8 (актовый зал администрации).

   4.  Для проведения публичных слушаний назначит комиссию:
 - Новожилова Галина Викторовна – Глава муниципального образования поселок Мстера, Председатель Совета народных депутатов;

     -  Бородин Александр Владимирович – заместитель Председателя Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера, Председатель комиссии по финансам и экономическому развитию территории;

     - Стрельцова Татьяна Анатольевна – депутат Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера по округу № 1;

     - Антоненко Валентина Васильевна – заведующий отделом организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования поселок Мстера;

 - Королева Надежда Ивановна – заместитель заведующего отделом организационной, кадровой работы и делопроизводства, юрист администрации муниципального образования поселок Мстера;

 -  Изразцова Ольга Евгеньевна – председатель уличного комитета улицы 1-я Набережная и улицы 2-я Набережная поселка Мстера.

   5. Утвердить следующий порядок учета предложений по проекту решения изменений в Устав муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области и участия граждан в его обсуждении:

- предложения принимаются комиссией ежедневно с 8-00 до 17-00 в устном  и письменном виде по адресу: п. Мстера, ул. Советская, д.14, каб. 4, телефон          5-01-82, а также по почте и по электронной почте root@vzadmmst.viaz.elcom.ru;

- устные и письменные предложения регистрируются в журнале учета предложений;

- граждане,  желающие принять участие в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области «О принятии проекта решения о внесении изменений   в  Устав  муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области», в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании поселок Мстера, утвержденных решением Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера от 21 ноября 2005 года № 5 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании поселок Мстера», проходят регистрацию в комиссии в день проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта.
       6. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».
Глава муниципального образования

поселок Мстера, Председатель

	    Совета народных депутатов                                                          Г.В. Новожилова